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Przeciwciała pod kontrolą. Bezpłatne testy w RCNT

Już ponad 3 tysiące osób wykonało bezpłatne badania poziomu przeciwciał w klasie
IgG w Regionalnym Centrum Naukowo -Technologicznym w Podzamczu, które dają
cenną informację na temat odporności na zakażenie koronawirusem.
Zainteresowanie testami, współfinansowanymi ze środków unijnych, jest ogromne.

Od początku maja w Regionalnym Centrum Naukowo- Technologicznym w Podzamczu
można wykonać bezpłatny test IgG, które wykonywane są w ramach unijnego projektu „Stop
wirusowi. Zapobieganie rozprzestrzeniania się COVID-19 w województwie świętokrzyskim”.
Współfinansowany jest on z Europejskiego Funduszu Społecznego. Ogólna wartość całego
przedsięwzięcia to 40 mln zł (w tym wkład środków UE –  37,3 mln zł).  Natomiast na
badania przeciwciał w laboratorium w RCNT w Podzamczu w ramach projektu „Stop
wirusowi” przeznaczono kwotę 265 tys. 500 zł.
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–  Testy na przeciwciała w klasie IgG są jednym z elementów tego szerokiego
projektu, w jego ramach finansowane są również bezpłatne badania na obecność
koronawirusa. Zainteresowanie mieszkańców naszego regionu zarówno
pierwszym, jak i drugim badaniem jest ogromne – mówi Renata Janik,
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego. – Ale „Stop wirusowi” to również
wiele innych działań związanych z zapobieganiem COVID-19, m.in. zakup
niezbędnych środków ochrony osobistej oraz materiałów do dezynfekcji dla
personelu szpitali wojewódzkich i pogotowia, które stoją na pierwszej linii frontu
walki z pandemią. Dzięki dofinansowaniu w ramach tego projektu doposażyliśmy
również laboratorium w RCNT w niezbędny sprzęt i wyroby medyczne do
wykonywania testów, zatrudniony i przeszkolony został także dodatkowy personel
medyczny, prowadzone są również działania informacyjno-edukacyjne. Jednym
słowem – to nasza szybka odpowiedź na pandemię.

Wykonywane w RCNT w Podzamczu testy  IgG wykrywają obecność oraz liczbę tzw. późnych
przeciwciał, utrzymujących się u osób, które przeszły zakażenie koronawirusem i tych, które
zaszczepiły się przeciw COVID-19. Są one swoistą „tarczą” przed COVID-19.

– Zainteresowanie testami przeszło nasze najśmielsze oczekiwania, dziennie
wykonujemy ich ok. 50, a od początku maja do chwili obecnej przeprowadzaliśmy
już  ponad 3 tys. badań – mówi Marcin Zawierucha, dyrektor Regionalnego
Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. – Wszyscy badani przed
pobraniem próbki krwi wypełniają obszerne ankiety, które po zakończeniu badań
będą nam bardzo pomocne przy opracowywaniu końcowych wniosków i
przygotowaniu publikacji naukowych. Będziemy chcieli się dowiedzieć np. jakie
są zależności pomiędzy wiekiem, płcią, przewlekłymi chorobami, przyjmowanymi
lekami, stylem życia, dietą a poziomem przeciwciał IgG po przechorowaniu na
koronawirusa lub szczepieniu. To będą bardzo cenne informacje, które pozwolą
nam lepiej poznać i zrozumieć mechanizmy związane z COVID-19 i to jakie 
elementy wpływają na skuteczną obronę przeciw zakażeniu.

Testy na obecność przeciwciał IgG będą wykonywanie w RCNT w Podzamczu do końca tego
roku. Rejestracja na badania odbywa się telefonicznie pod numerem: 663-537-050  od
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-10.00.

Dyrektor Zawierucha podkreśla, że poziom przeciwciał IgG to dla każdego ważna informacja
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o tym w jakim stopniu jesteśmy chronieni przed zachorowaniem na koronawirusa i jak
działają nasze mechanizmy obronne.

–  Możliwość bezpłatnego wykonania takiego badania to bardzo dobry pomysł.
Wszystko odbywa się sprawnie, następnego dnia po badaniu otrzymałam już na
swoją skrzynkę mailową wynik, który wyniósł 828,90 lU/ml i świadczy o bardzo
dobrym zabezpieczeniu przeciw COVID-19. To dla mnie niezwykle ważne,
ponieważ jestem nauczycielem i we wrześniu bez większych obaw będę mogła
wrócić do pracy – mówi mieszkanka Kielc – pani Mirosława, która skorzystała z
bezpłatnych testów na obecność przeciwciał IgG.


